
 

 

 

PORTARIA Nº 026/2023- DCO 
 
 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

 
ARTIGO 1º - Cancelar as partidas de nº 47, entre 

CAMPONOVENSE CELEIRO DE FUTEBOL – ACCF x LUVERDENSE ESPORTE 
CLUBE, válido pela 6ª rodada da primeira fase dos Campeonatos Mato-grossense Sub-
20, Por solicitação de ambas equipes. 
 

 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 20 de junho de 2023. 

 

 

 

DIOGO JOSÉ RIBEIRO CARVALHO 

Diretor de Competições FMF/MT 


